

Protokół Nr XVIII/15
z XVIII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie

w dniu 30 grudnia 2015r. w godz. 13⁰⁰ – 15³⁰

- w sali nr 6 Ratusza Miejskiego w Kętrzynie.

Ustawowy skład Rady 21 radnych , obecnych 21 radnych. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

- Burmistrz Miasta – Krzysztof Hećman
- Z-ca Burmistrza Miasta – Damian Nietrzeba
- Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska
- Skarbnik Miasta – Władysław Litwinowicz,
- Prezesi spółek komunalnych,
- Dyrektorzy jednostek organizacyjnych miasta,
- Przedstawiciele służb mundurowych,
- Naczelnicy Wydziałów UM,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Ad.pkt 1

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek otworzył obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie, zwołanej zgodnie z art.20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. Przewodniczący powitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad .

Ponadto poinformował, że obsługę prawną zapewnia mec. Maciej Sikorski, a protokolantem jest Teresa Sawicka.

Ad.pkt 2.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek przedstawił porządek obrad – zgodnie z **zał. nr 2** do protokołu.

Radni nie zgłosili poprawek do porządku obrad i Przewodniczący przystąpił do jego realizacji.

Ad.pkt 3.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek przystąpił do procedury uchwalenia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2016-2026.

3.1.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2016-2026 wraz z uzasadnieniem i autopoprawką Burmistrza Miasta .

3.2.

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2016-2026.

3.3.

Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej Stanisław Wachnik odczytał negatywną opinię do projektu uchwały – stanowiącą **zał. nr 3** do protokołu.

Przewodniczący Klubu Radnych Kętrzyn 2000 – Dariusz Duczek poinformował, że opinia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2016-2026 zostanie przedstawiona razem z opinią o projekcie uchwały w sprawie uchwalania budżetu miasta na rok 2016.

3.4.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Romuald Budrewicz odczytał opinie Komisji Rady Miejskiej do projektu uchwały – zgodnie z **zał. nr 4** do protokołu.

3.5.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hećman wyraził pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, założenia są bezpieczne, dające możliwości rozwoju naszego miasta. Stwierdził również, że miasto musi się rozwijać w różnych dziedzinach. Musi być miastem dynamicznym, aktywnym w różnej przestrzeni, infrastruktury, kultury, sportu. Najlepszym przykładem są inwestycje które zostały zrealizowane, tak jak np. rewitalizacja Dworca, czy zaplecze sportowe Hali Mistrzów, gdzie ludzie korzystają z zajęć fizykoterapii, siłowni i tworzą się kolejki. Dzięki Centrum Bilardowemu, nasz mieszkaniec Dawid Tonojan został reprezentantem Polski w Mistrzostwach świata w Egipcie. a rzekomo ludzie nie chcieli tych inwestycji.

Kwestia budowy Westerplatte Bis obecnie są trudności z dojazdem do zakładów pracy MTI Warnia, Straży Granicznej oraz wyjechać z ulicy Westerplatte w ulicę Wojska Polskiego. Jeżeli wojewoda podejmie merytoryczną decyzję i nie będzie kierował się żadną polityką, to będzie możliwość uzyskania dofinansowania i inwestycja zostanie realizowana. Będzie to służyło poprawie komunikacji wewnątrz Kętrzyna. Tak również będzie w przypadku realizacji stadionu przy Bydgoskiej, który będzie służyć do organizacji nowoczesnych imprez sportowych dla młodych i starszych oraz budowa domu opieki dla osób starszych. Burmistrz Miasta - wygra racjonalność albo wygra zaniechanie, byle jakość, i czasami prywatą, trzeba wybierać. Jako Burmistrz dokonał już wyboru i od wielu lat jest wierny temu wyborowi.

Trzeba podejmować w życiu poważne decyzje, pełniąc funkcje publiczne służące dobru mieszkańców.

Pełna wypowiedź Burmistrza Miasta została zarejestrowano w formie audio i znajduje się na stronie BIP.

3.6.

Przewodniczący Rady odczytał autopoprawkę Burmistrza Miasta stanowiącą **zał. nr 5** do protokołu.

Innych poprawek nie zgłoszono i Przewodniczący przystąpił do głosowania autopoprawki. *W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” przyjęciem autopoprawki oddano 14 głosów, 0 głosów „przeciw” i 7 głosów „wstrzymujących się” – autopoprawka została przyjęta.*

3.7.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek przystąpił do głosowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej GMK na lata 2016-2026.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” przyjęciem uchwały oddano 14 głosów, 0 głosów „przeciw” i 7 głosów „wstrzymujących się” – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/121/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2016-2026. – stanowiąca **zał. nr 6** do protokołu.

Ad.pkt 4.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek przystąpił do procedury uchwalania budżetu miasta na rok 2016.

4.1.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały budżetu miasta na rok 2016 wraz z uzasadnieniem i autopoprawką

4.2.

Przewodniczący odczytał pozytywną opinię o projekcie budżetu miasta na rok 2016 wraz z uzasadnieniem Regionalnej Izby Obrachunkowej – stanowiącej **zał.nr 7** do protokołu.

4.3.

Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej Stanisław Wachnik poinformował, że Klubu radnych PO opiniuje negatywnie projekt budżetu miasta na rok 2016, zgodnie z uzasadnieniem zawartym przy opiniowaniu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej GMK na lata 2016-2026 - stanowiącym **zał. nr 8** do protokołu.

Przewodniczący Klubu Radnych Kętrzyń 2000 Dariusz Duczek odczytał pozytywną opinię projektu budżetu miasta na rok 2016 – stanowiącą **zał. nr 9** do protokołu.

4.4.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Romuald Budrewicz odczytał opinie Komisji Rady Miejskiej – stanowiące **zał. nr 10** protokołu.

4.5.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hećman w swojej pozytywnej opinii do budżetu miasta na rok 2016 poinformował, że realizacja samorządowego domu samopomocy w Kętrzyźnie jest bardzo ważny. Wstępnie zostało uzgodnione pomiędzy starostą a wiceburmistrzem w czasie nagrania telewizyjnego, obaj stwierdzili, że będą nad tym zadaniem pracować. Taki dom, musi mieć swoje miejsce, trwają obecnie działania nad lokalizacją, wskazaną przez miasto, zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego i wówczas będzie można opracowywać dokumentację projektową.

W kwestii autopoprawek które zostały zgłoszone po analizie projektu budżetu 2016:

- wykonanie łącznika na ul. Jagiełły, jest to zadanie z budżetu obywatelskiego, które może być zrealizowane tylko w części, gdyż wartość całego zadania przekracza kwotę 150 tys. zł. Ogółem na kwotę 1 mln. zł, jaka została zaplanowana w Budżecie Obywatelskim na rok 2016, wpłynęło 251 wniosków od mieszkańców.

- budynek przy ul. Chrobrego 4 – będzie wykonana dokumentacja na adaptację pomieszczenia na mieszkania komunalnych. Istnieje możliwość dofinansowania z BGK.

- „Loża Masońska” – istnieje zapewnienie, że jedna z firm kętrzyńskich zobowiązała się wykonać iluminację budynku Łoży i dlatego też wskazane jest wykonanie elewacji tego budynku.

Ponadto Burmistrz stwierdził, że konsultacje budżetowe odbyły, przykładem tego była obecność radnych na konsultacjach budżetowych, zaś kto nie mógł uczestniczyć osobiście, to mógł swój wniosek złożyć w formie pisemnej w ramach budżetu obywatelskiego.

Przypomniał radnym, że nasze podatki są najniższe w kraju i zwrócił się do radnych o przyjęcie budżetu na rok 2016. Jest to trudny budżet, środków zewnętrznych będzie coraz mniej, ale należy zrobić wszystko aby go zrealizować. Unosząc się ponad wszelkie podziały, w sprawach mieszkańców należy kierować się rozumem i dobrem obywateli.

Pełna wypowiedź Burmistrza Miasta została zarejestrowano w formacie audio i znajduje się na stronie BIP.

4.6.

Przewodniczący odczytał autopoprawki do projektu budżetu miasta na 2016 - stanowiące **zał. nr 11** do protokołu. Następnie przystąpił do głosowania autopoprawki Burmistrza Miasta.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” przyjęciem autopoprawki oddano 14 głosów, 0 głosów „przeciw” i 7 głosów „wstrzymujących się” – autopoprawka została przyjęta.

4.7.

W tym punkcie na wniosek Burmistrza Miasta, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie poprawki do porządku obrad o treści: punkt 4.7. - dyskusja nad projektem budżetu miasta 2016 wraz z autopoprawkami Burmistrza.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższą zmianę porządku obrad.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” przyjęciem wniosku oddano 21 głosów – jednogłośnie - wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek otworzył dyskusję nad projektem budżetu miasta 2016r wraz z autopoprawkami.

Radna Wioletta Czech stwierdziła – cyt. „Nie przekonuje mnie inwestycja, budowa Westerplatte bis. Przyjmuję nawet tłumaczenie, że to może być ulica wewnętrzna, ale widzę co się dzieje na ulicy Daszyńskiego i widzę co się dzieje na ulicy Traugutta, i te ulice też nie są obwodnicami. Westerplatte bis nie ma być obwodnicą, ma być ulicą wewnętrzną, czy tak będzie? Zobaczymy. W każdym bądź razie może to się okazać szlak dla tirów, może się mylę – zobaczymy. Władca tego miasta jest jeden, nawet się nazywa królem, i tak jak król postanowi tak będzie, a że ma większość w radzie, to myślę, że Westerplatte bis będzie i dlatego będziemy mieli tę możliwość żeby się przekonać. Ja do tej większości nie należę i dlatego inaczej na to wszystko patrzę. Ogólnie powiem tak, właśnie w tym momencie i w tej dyskusji, że polityka wydawania pieniędzy w naszym mieście mi się nie podoba. Polbrukowe ulice i chodniki to nie jest nadzwyczajny wizerunek naszego miasta, to nie jest nadzwyczajna wizytówka, zresztą wystarczy w wielu miejscach miasta popatrzeć jak to wygląda, popatrzeć, że to jest po prostu źle wykonane, niestarannie, jest brzydko (polecam choćby park przy Kętrzyniance, schody tam – koszmar). I takich miejsc w naszym mieście jest dużo, pada deszcz, stoją kałuże, wszyscy mogą zobaczyć, jak te „polbruki” w Kętrzynie wyglądają. To tylko tak na marginesie i przypominając, że wykonanie inwestycji w Kętrzynie, nie zawsze jest takie, jak być powinno, tak jakby nie było nad tym żadnego nadzoru. O targowisku wspominać już nie będę, bo na targowisku król mógł być osobiście i osobiście spotkać się z wyborcami i cóż mógł tam osobiście odebrać te wszystkie gwizdy zachwytu. Polityka wydawania pieniędzy w naszym mieście to jest również taka sytuacja kiedy miejska spółka dzierżawi ośrodek wypoczynkowy w Przystani. Dzierżawi, wyda na niego nie tysiące, wyda na niego miliony, odremontuje i pytam się dla kogo? Dla króla i jego świty? Stawiam tu duży znak zapytania. Dla kogo? Dla króla i jego świty? Bo Kętrzynianie myślę, że nie będą z tego ośrodka korzystać, a jeśli już to naprawdę niewielu, naprawdę niewielu. Oczywiście mamy przyjąć tłumaczenie, że to jest ośrodek wypoczynkowy dla młodzieży, ja takiego tłumaczenia nie przyjmuję. Wyborcy pytają mnie wprost: „Czy miasto wydzierżawi, wyremontuje ruinę, wyda nasze pieniądze, a później ktoś to kupi?”. Stawiam duży znak zapytania w tym miejscu. To jest pytanie od wyborców: „Po co nam ten wydatek?”. Ja wiem, że budżet to jest wiele różnych wydatków, to jest szereg inwestycji, to jest budżet obywatelski, to są inwestycje, na które mieszkańcy czekają, niemniej jednak tym tłumaczeniem – uzasadnieniem, że nie podoba mi się polityka wydawania pieniędzy w naszym mieście, polityka wydawania pieniędzy przez tego burmistrza, zgłoszę przeciw”.

Radny Rafał Rypina – będzie głosował przeciw budżetowi, ponieważ nie stwarza się możliwości dla inwestycji i rozwoju miasta. W ubiegłym roku głosował za budżetem, ufając, że przyszłe budżety będą inne i pójdą w innym kierunku. Obecnie upiększane jest tylko miasto, nie stwarza się możliwości dla rozwoju przedsiębiorczości. Jest kilkadziesiąt obiektywnych wskaźników, które pozwalają ocenić rozwój miasta. Stwierdził, że jako radni nie mieli przedstawionych obiektywnych wskaźników do oceny rozwoju miasta, nie można w sposób obiektywny stwierdzić, że Kętrzyn się rozwija.

Poinformował, że w tym roku deficyt wynosi 7 mln. zł, będzie on uzupełniony z kredytu. Ogólne zadłużenie naszego miasta będzie wynosić 27 mln. zł. W roku 2016 środki zewnętrzne będą średnio dostępne, najwięcej środków przewiduje się w latach 2017-2018, sugerował aby w roku 2016 spróbować skumulować nasze zaciąganie zadłużenia, aby móc sięgnąć po środki zewnętrzne w latach 2017-2018.

Jednocześnie stwierdził, że ciężko jest głosować za tym budżetem, gdzie ani jeden wniosek radnych nie będzie realizowany. Zgłoszono dwa ważne wnioski, które są zgodne ze Strategią Rozwoju Miasta o przygotowanie terenów pod inwestycje. Rozwój przedsiębiorczości w mieście jest niedostateczny. W związku z powyższy radny Rafał Rypina będzie głosował negatywnie za projektem budżetem 2016.

Radna Halina Piasecka – jako przedstawicielka ulicy i osiedla Westerplatte, zwraca się do radnych, aby głosowali za tą inwestycją. Mieszkańcy naszego osiedla mają wielkie trudności z wyjazdem z osiedla na ul. Wojska Polskiego oraz ruchem samochodowym odbywającym się pod oknami. Również Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Kętrzynie nie

wnosi sprzeciwu do realizacji tej inwestycji. Jego protest dotyczył bliskości ronda do budynków mieszkalnych. Zwróciła się do radnych o podjęcie mądrej i ważnej decyzji, nie może kilka osób decydować o potrzebach większości mieszkańców.

Radny Jerzy Baranowski – w odniesieniu do wypowiedzi radnego Rafa Rypiny, który we wrześniu ubiegłego roku, złożył wniosek o przesunięcie z inwestycji kwoty 2 mln. zł i przeznaczenie jej na organizację imprez kulturalno sportowych w naszym mieście, a teraz narzeka, że środków może brakować na inwestycje, które są ważne dla naszego miasta.

Radna Helena Szymkiewicz - stwierdziła, że najlepszym wskaźnikiem jest to, że Burmistrz Miasta układa ten budżet już 5 kadencję. Dobrym wskaźnikiem jest również , że budżet układają ludzie z Klubu Kętrzyn 2000. Jest to klub który istnieje już 21 lat, nie jest to żadna partia. To co do tej pory było robione, znajduje poparcie i uznanie w naszym społeczeństwie. Jednocześnie stwierdziła, że na rok 2016 są zapowiedzi dalszych zmian w celu poprawy jakości życia społeczeństwa, samo dobro dla mieszkańców i rozwoju miasta.

Radny Romuald Budrewicz – stwierdził , wszystkie wskaźniki trzeba odłożyć na bok, tylko jeden jest najważniejszy – zadowolenie mieszkańców, zaspakajanie ich potrzeb. Jeśli to będzie dla radnych najważniejsze przy głosowaniach , to w przyszłości będą mieli poparcie społeczeństwa i będą radnymi wiele lat.

Przewodniczący Rady udzielił głosu mieszkańcowi miasta obecnemu na sali - Zbigniewowi Nowakowi , który w imieniu własnym i mieszkańców ulicy Westerplatte jest za realizacją inwestycji budowa Westerplatte Bis.

Stwierdził, że gdyby nie było protestów mieszkańców ulicy Skłodowskiej i odbyłoby się referendum , to ta inwestycja byłaby już od kilku lat zrealizowana ze środków zewnętrznych i mieszkańcy byłiby zadowoleni. Jednocześnie sprzeciwia się stwierdzeniu zamieszonemu na stronie internetowej „ że mieszkańcy z bólem przyjęli tę inwestycję” . Na jakiej podstawie ktoś może tak pisać , skoro nikogo z mieszkańców ulicy nie pytano.

Jako mieszkaniec tej ulicy stwierdził, że trzeba wykonać tę inwestycję i apeluję o wsparcie w drodze solidaryzmu z mieszkańcami ulic Daszyńskiego, Sikorskiego i Westerplatte, na których obecnie jest ponoszony największy ciężar ruchu przez nasze miasto.

W argumentach poruszanych przez protestujący jest obawa nad zwiększeniem ruchu na ulicy Skłodowskiej, a przecież mieszkamy w mieście, a nie na wsi i należy pogodzić się z takim stanem. Jednocześnie poinformował, że obecnie ulica Westerplatte jest dla ruchu, strefą zamieszkania i obowiązuje tu prędkość 20 km/godz., droga ta posadowiona jest na płytkach sprzed 50 lat i ruch odbywa się pod oknami mieszkańców bloków. Natomiast zarzut, że będzie tranzyt i będą jeździć tiry, jest nie zasadny, ponieważ to zarządca drogi określa, kto ma prawo po niej jeździć. Taka obawa była w przypadku, kiedy była budowana ulica Limanowskiego, jako droga powiatowa nie został dopuszczony tam ruch tirów.

Poinformował, że kilka lat temu był projekt budowy Obwodnicy, lecz przez 8 lat, przez dwie kadencje mając marszałka województwa z PO, zapomniano o obwodnicy i nic nie zrobiono. Miasto Kętrzyn nie jest miastem przelotowym, jest miastem docelowym. Przeciwnicy budowy Westerplatte BIS twierdzą, że robią to dla mieszkańców, że będzie to ulica za wąska , długa ,blisko przebiegała pod oknami. Jest to nie prawda, ponieważ obecnie przebiega bezpośrednio pod oknami, zaś po wybudowaniu będzie to odległość 45 mb. od okien.

Jednocześnie stwierdził, że ta inwestycja według tego projektu spowoduje , że będzie to ładny fragment naszego miasta. Będzie to również ukłon wobec jednego z największych zakładów pracy – Straży Granicznej , gdzie większość pracowników mieszka na osiedlu Piastowskim oraz dobrodziejstwo dla mieszkańców ul. Daszyńskiego gdzie muszą znosić spaliny. Zwrócił się do radnych po podjęcie mądrej decyzji.

Radny Józef Szatravski – stwierdził, nie wszystko zostało powiedziane że to nie Szatravski protestuje, lecz mieszkańcy protestują. To jest sprawa typowo budżetowa na 2016 rok,

inwestycji 53,8 % nakładach przyszłorocznych. Poinformował, że Burmistrz Hećman 28 lutego 2005 roku podpisał porozumienie z Wojewódzkim Zarządem Dróg, Olsztyńskim Wojewodą, Starostwem Powiatowym gdzie zobowiązał się do wskazania terenu w Kętrzynie pod budowę drogi Gołdap- Pastęk z wylotem na drogę nr 7. To była droga pn Północnej Obwodnicy Polski Warmii i Mazur. Dzisiaj minęło 10 lat od tego zdarzenia i cały czas dokumentacja z 2006 roku trwa do dzisiaj, jest ciągłość, ponieważ Westerplatte BIS jest wycinkiem, ówczesnej Północnej Obwodnicy Śródmieścia Kętrzyna i nakłady na tę ulicę jako inwestycję niezakończoną są do dzisiejszego dnia w wysokości 167 tys.zł. Nikt obecnie nie mówi, że po tej drodze ma w przyszłości przejechać, 10,5 tys. pojazdów na dobę, że będzie degradacja działek im. 20-lecia przyległych do tej drogi. Nieprawda jest, że będzie służyć kętrzyńnikom, będzie drogą wojewódzka i nic Burmistrz nie będzie miał do powiedzenia.

Burmistrz Miasta odniósł się do kwestii wypowiedzianych przez radnego Rafała Rypinę doceniając ekonomiczno politechniczne wykształcenie - stwierdził, że jako kandydat startujący z listy PIS powinien znać wskaźniki tej partii, jakie proponuje dla społeczeństwa. Jednocześnie powinien być zdecydowany w swoich poglądach i składanych wnioskach, występując jako osoba prywatna Rafał Rypina czy jako osoba publiczna, radnym jest się 24 godziny na dobę.

Następnie Burmistrz Miasta odniósł się do radnego Józefa Szatraskiego - stwierdził, że jego wypowiedź jest kłamstwem, że nie będzie to żadna droga wojewódzka, nie ma już projektu tzw. „Łuku pomorskiego” sprzed 10 lat. Jaka to będzie droga, jaki będzie miała charakter, to zdecyduje miasto, bo miasto będzie ją budowało. Budowana droga będzie łącznikiem dla poprawy i komfortu jazdy wielu kierowcom i nowoczesnym rozwiązaniem komunikacyjnym mieszkańcom miasta, a szczególnie ulic Wojska Polskiego Sikorskiego, Daszyńskiego, Traugutta.

Ponadto stwierdził, że w sprawach inwestycyjnych należy mówić językiem konkretów i odważnie, proponować kontrargumenty i rozwiązania, na przykład, żeby nie było ruchu towarowego bądź jego ograniczenie, czy jest możliwość skomunikowania transportu, tak aby nie było ruchu tranzytowego dla zakładów MTI i Warmii. Jednocześnie stwierdził, że wówczas należy zastanowić się nad ostatecznym kształtem i nie mówić nie prawdy.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek zamknął dyskusję w tym punkcie.

Pełny przebieg dyskusji został zarejestrowany w formacie audio i znajduje się na stronie BIP Urzędu Miasta.

4.8.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek przystąpił do głosowania projekt uchwały budżetowej na rok 2015r wraz z autopoprawkami.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały i oddano 13 głosów, 6 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/122/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2016 – stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Burmistrz Miasta Krzysztof Hećman podziękował radnym, którzy podjęli uchwałę budżetową.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek ogłosił 15 minutową przerwę.

W tym miejscu posiedzenia Przewodniczący Rady Dariusz Duczek wznosił obrady i poinformował, że w tej części sesji Burmistrza Miasta Kętrzyń będzie reprezentował Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba oraz Skarbnik Miasta Władysław Litwinowicz do dokonywania zmian w budżecie. Stosowne upoważnienie zostało przedłożone na piśmie i stanowi **zał.13** do protokołu.

Ad.pkt 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

5.1.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyn na rok 2016.

Przedstawił pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej. Radni nie zgłosili poprawek do projektu uchwały i Przewodniczący przystąpił do głosowania projekt uchwały.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały i oddano 21 głosów „jednogłośnie” – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/123/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyn na rok 2016 – stanowi zał. nr 14 do protokołu.

5.2.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Kętrzyn na rok 2016.

Przedstawił pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej. Radni nie zgłosili poprawek do projektu uchwały i Przewodniczący przystąpił do głosowania projekt uchwał.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały i oddano 21 głosów „jednogłośnie” – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/124/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Kętrzyn na rok 2016 – stanowi zał. nr 15 do protokołu.

5.3.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał projekt uchwały w sprawie „Kętrzyńskiej Karty Rodziny 3”.

Przedstawił pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej wraz z dwoma poprawkami :

- 1) W załączniku nr 1 w §1 pkt 2 ppkt 1 w wierszu 5 skreślić wyrazy „... **w systemie stacjonarnym**”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie powyższej poprawki.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” przyjęciem poprawki oddano 21 głosów „jednogłośnie” – poprawka została przyjęta.

Następnie Przewodniczący Rady Dariusz Duczek przystąpił do głosowania drugiej poprawki.

- 2) W załączniku nr 1 w § 6 pkt 5 zastąpić wyraz „dożywotnio” na „**do czasu trwania programu**”.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” przyjęciem poprawki oddano 21 głosów „jednogłośnie” – poprawka została przyjęta.

Innych poprawek nie zgłoszono i Przewodniczący przystąpił do głosowania projekt uchwały wraz z przyjętymi poprawkami.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały i oddano 21 głosów „jednogłośnie” – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/125/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie „Kętrzyńskiej Karty Rodziny 3” – stanowi zał. nr 16 do protokołu.

5.4.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał projekt uchwały w sprawie „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe dla miasta Kętrzyna”.

Przedstawił pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej . Radni nie zgłosili poprawek i uwag do przedmiotowego projektu uchwały i Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania uchwały.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały oddano 21 głosów „jednogłośnie” – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/126/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie „Aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwo gazowe dla miasta Kętrzyna” – stanowi zał. nr 17 do protokołu.

5.5.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta. Przedstawił autopoprawkę do uchwały o zmianach w budżecie miasta stanowiącą –**zał. nr 18** do protokołu i poddał ją pod głosowanie.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” przyjęciem autopoprawki oddano 16 głosów , 0 głosów „przeciw” i 5 głosów „wstrzymujących się „- autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek przystąpił do podjęcie uchwały o zmianach budżetu miasta.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały oddano 16 głosów , 0 głosów „przeciw” i 5 głosów” wstrzymało się „od głosu. – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/127/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie zmian w budżecie miasta – stanowi zał. nr 19 do protokołu.

5.6.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2015 nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Przedstawił pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej .Radni nie zgłosili poprawek i Przewodniczący przystąpił do podjęcia uchwały.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 21 radnych. „Za” podjęciem uchwały oddano 19 głosów, 0 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się „ – uchwała została podjęta.

Uchwała nr XVIII/128/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2015 nie wygasają z upływem roku budżetowego - stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Ad.pkt 6.

Przewodniczący Rady upoważnił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do odczytania Sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie – stanowiącego **zał. nr 21** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego Sprawozdania.

Ad.pkt 7.

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady i prac Burmistrza między sesjami zostało przekazane radnym w wersji elektronicznej i papierowej - stanowi **zał. nr 22** do protokołu.

W uzupełnieniu Sprawozdania, Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba poinformował, że wnioski o dofinansowania budowy Westerplatte BIS z Narodowego Programu Dróg Krajowych , pozostał na 7 pozycji z możliwością dofinansowania 3 mln.zł, został podpisany przez Wojewodę i przesłany do ministerstwa.

Ad.pkt 8. Interpelacje i zapytania radnych.

- 1) Radny Józef Szatrawski zgłosił poniższe zapytania, stanowiące **zał. nr 23** do protokołu.
 - 1.1. Dlaczego Zarząd Gminy Miejskiej Kętrzyn nie wystąpił do Warmińsko-Mazurskiego Biura Planowania Przestrzennego w Olsztynie o ujęcie w nowym planie zagospodarowania przestrzennego województwa – OBWODNICY dla miasta Kętrzyna. Jaka jest opinia Burmistrza Miasta w zakresie obwodnicy pozamiejskiej dla Kętrzyna, czy jest potrzebna i konieczna – czy też nie?
 - 1.2. W kwestii nieruchomości we wsi Radawiec Duży – 2,63 ha gruntu:
 - kiedy to nastąpiło; co wchodzi w składniki rzeczowe majątku (areal lasów, gruntów ornych, zabudowań); jaka jest ich wartość; jak i kiedy zostało to zaewidencjonowane; kto sprawuje pieczę nad majątkiem i jakie są z tego tytułu wydatki, a jakie przychody z przejętego majątku?
- 2) Radny Andrzej Niedźwiecki – zgłosił zapytanie w kwestii petycji „Kącika przedsiębiorcy” i sposobu jego realizacji.
- 3) Radny Dariusz Duczek – proponuje aby na posiedzeniach Komisji Rady przeanalizować merytorycznie projekt zasad i warunków usytuowania na terenie miasta obiektów małej architektury, tablic reklamowych opracowanym przez Zespół powołany przez Burmistrza Miasta.
- 4) Radna Helena Szymkiewicz – w związku z brakiem możliwości wykonania przez studentów Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego koncepcji urządzenia arboretum Ogrodzie przy ul. Marii Curie Skłodowskiej - co miasto zamierza zrobić z tym terenem?

Ad.pkt 9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.

Z-ca Burmistrza w odpowiedzi na zapytania radnego J.Szatrawskiego, poinformował, że szczegółowe odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie.

W kwestii odpowiedzi na zapytanie radnego Andrzeja Niedźwieckiego, Z-ca Burmistrza upoważnił do udzielenia odpowiedzi Pełnomocnika Burmistrza Miasta ds.przedsiębiorczości Krzysztofa Bućko.

Krzysztof Bućko poinformował, że „Kącik przedsiębiorcy” funkcjonuje w internecie na naszej stronie internetowej. Zawiera mikro porady dla mikro przedsiębiorców, chcących założyć działalność gospodarczą. Począwszy od założenia firmy po wszelkie akty prawne służące przy prowadzeniu działalności gospodarczej, można je pobrać bezpłatnie.

W kwestii projektu zasad i warunków usytuowania na terenie miasta obiektów małej architektury, tablic reklamowych opracowanych przez Zespół powołany przez Burmistrza Miasta, Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba poinformował, że po otrzymaniu opinii prawnych w zakresie proponowanych warunków, projekt zostanie przedłożony komisjom rady i mieszkańcom do konsultacji.

W odpowiedzi na zapytanie radnej Heleny Szymkiewicz - poinformował, że miasto podtrzymuje swoją koncepcję utworzenia arboretum na terenie Ogrodu przy ul. M.Curie Skłodowskiej. Obecnie trwają rozeznania w zakresie znalezienia wykonawcy projektu technicznego arboretum.

Ad.pkt 10. Wolne wnioski, informacje, oświadczenia.

1.Radny Romuald Budrewicz – proponuje przyspieszenie działań w zakresie podjęcia inicjatyw dotyczących zniesienia nadzoru Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na wybranych obiektach i ulicach miasta Kętrzyn. Jednocześnie zgłosił swoją osobę do prac w Zespole zajmującym się powyższym zagadnieniem, który być może zostanie powołany.

2.Radny Rafał Rypina złożył oświadczenie dotyczące wypowiedzi Burmistrza Miasta w dniu 10 grudnia 2015r w Urzędzie Miasta Kętrzyn, na tzw.konsultacjach budżetowych . „Oświadczam że, pragnę zdementować wypowiedź, ponieważ Burmistrz przypisuje mi słowa, których nigdy nie wypowiedziałem , ani w swojej wypowiedzi ustnej ani w artykule na mojej stronie internetowej, nie użyłem stwierdzenia, " że oświetlenie ledowe jest nie nowoczesne". Dla mnie stwierdzenie czy oświetlenie jest nowoczesne czy nie nowoczesne nie jest najważniejsze, mi to nie imponuje. Używanie takich terminów moim zdaniem jest wynikiem głębokich kompleksów, ja takich kompleksów nie mam. W przypadku oświetlenia led opiera się jedynie na opinii prof. dr hab. Wojciecha Żagana z Politechniki Warszawskiej, eksperta ds. oświetlenia. Ja twierdzę , że wyznacznikiem powinna być funkcjonalność, bezpieczeństwo i koszt w tym koszt społeczny, a nie, czy coś jest nowoczesne czy nie nowoczesne . Podsumowując, takie wypowiedzi Burmistrza, kto używa stwierdzeń , które można uznać za „kłamliwe?”

3.Radny Jerzy Baranowski – poinformował, że w dniu dzisiejszym Burmistrz Miasta złożył podziękowania Zespołowi ds. opracowania zasad i warunków usytuowania obiektów małej architektury i reklam na terenie miasta. Zespół zakończył prace, które zostaną poddane konsultacjom społecznym. Nasze miasto jest pionierem , które podjęło się tego zadania. Stwierdził, że po konsultacjach społecznych, będzie to z pożytkiem dla wizerunku miasta i komfortu mieszkańców.

W uzupełnieniu powyższej poinformował, radny Krzysztof Krupienik –poinformował że podjęta ustawa tzw. krajobrazowa we wrześniu 2015r. - Business Center Club chce ją przekazać do Trybunału Konstytucyjnego uznając , że jest to ustawa niekonstytucyjna.

4.Radny Andrzej Niedźwiecki – wnioskuje o ponowne rozpatrzenie kwestii zagwarantowania punktualnego dotarcia na zajęcia lekcyjne, uczniów Szkoły Podstawowej nr 4, jeszcze w tym roku szkolnym - zwraca się z prośbą do Burmistrza Miasta, aby wyraził zgodę na propozycję zmiany rozkładu jazdy przedstawionej przez PGK"Komunalnik" sp. z.o.o w piśmie ZKM.01/11/2015 z dnia 12.11.2015.

5.Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba odniósł się do słów radnego Rafała Rypiny dotyczących oświetlenia led, zastosowanego w naszym oświetleniu ulicznym. Kilka miesięcy temu napisany był przez radnego artykuł o szkodliwości światła ledowego, że jest niewłaściwe dla ludzkiego oka. Obecnie zaś mówi Pan, że opiera się na opinii profesora z Politechniki Warszawskiej, który stwierdza, że światło białe jest jak najbardziej odpowiednie dla ludzkiego oka, odzwierciedla kształty, kolory . Proponuje aby radny przyjął jedną linię krytyki. Jako radny Rady Miejskiej wprowadza w błąd mieszkańców Kętrzyna, twierdząc, że zastosowana technologia jest gorsza, światło ledowe białe niż oświetlenie sodowe , światło żółte, pomarańczowe.

6. Radna Helena Szymkiewicz - w związku z nową reformą oświaty uważa, że należy powołać Zespół do przeanalizowania sytuacji w zakresie 6 – latków w przedszkolach i szkołach w szczególności prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn.

Z-ca Burmistrza Damian Nietrzeba w odpowiedzi na powyższe zapytanie radnej Heleny Szymkiewicz, poinformował, że taki zespół zostanie powołany i stosowane pismo będzie skierowane do radnych, celem wskazania radnych , chcących uczestniczyć w pracach takiego zespołu.

7. Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał odpowiedzi Burmistrza Miasta na zapytania radnych zgłoszone XVI sesji Rady Miejskiej .

8. Przewodniczący Rady Dariusz Duczek zapoznał zebranych z treścią Stanowiska Gminy Giżycko dot. realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi wojewódzkiej nr 592 na odcinku Kętrzyn – Giżycko – zgodnie z **zał. nr 24** do protokołu.

9. Przewodniczący Rady Dariusz Duczek odczytał wniosek Komisji Edukacji, Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych dot. powrotu do poprzedniego ustawienia stołów na sali sesyjnej - wniosek stanowi **zał.nr 25** do protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie – kto z radnych jest za powrotem do poprzedniego ustawienia stołów na sali obrad ?

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 19 radnych. „Za” przyjęciem wniosku oddano 9 głosów i 10 głosów „przeciw”.

Wobec powyższego głosowania Przewodniczący stwierdził, że ustawienie stołów na Sali sesyjnej pozostaje dotychczasowe.

Ad.pkt 11.

Przewodniczący Rady Dariusz Duczek poinformował, że do protokołu posiedzenia nie wniesiono poprawek i przystąpił do głosowania.

W chwili zarządzenia głosowania na sali obecnych było 20 radnych. „Za” przyjęciem protokołu oddano 19 głosów, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący stwierdził, że protokół sesji Nr XVII/15 z dnia 10 grudnia 2015r. został przyjęty.

Ad.pkt 12.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie XVIII sesji Rady Miejskiej.

Przebieg XVIII sesji Rady Miejskiej został zapisany w formacie audio i znajduje się na stronie:

http://bip.warmia.mazury.pl/ketrzyn_gmina_miejska/140/637/XVIII_sesja_Rady_Miejskiej_w_Ketrzynie/

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała: Teresa Sawicka

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kętrzynie
Dariusz Duczek